
Rozvoj a budování cyklotras a cyklostezek  v Královéhradeckém kraji

Základní hodnotící kritéria

Specifikace základního bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2024

Dotační oblast Regionální rozvoj

Číslo dotačního 

programu

Název dotačního 

programu

24RRDU2

Kvalita zpracovaného projektu, úplnost, bezchybnost

5 bodů
Popis projektu obsahuje všechny důležité údaje, aktivity jsou zdůvodněny, vhodně

navrženy, nechybí žádný z požadovaných údajů.

4 body

Popis projektu obsahuje všechny důležité údaje, aktivity jsou zdůvodněny, vhodně

navrženy, chybí pouze některý z údajů nepodstatného charakteru (mimo údajů pro

výpočet specifických kritérií).

3 body
Popis projektu obsahuje všechny důležité údaje, aktivity jsou zdůvodněny, vhodně

navrženy, chybí pouze některý z údaje pro výpočet specifických kritérií.

2 body
Není uveden dostatečný popis projektu, nejsou uvedeny údaje pro výpočet

specifických kritérií.

1 bod
Popis projektu vykazuje údaje, které si vzájemně neodpovídají či se vylučují, nebo je

popis zcela nedostačující.

Kvalita rozpočtu

5 bodů

Rozpočet žádosti (či příloha s podrobným rozpočtem) je jasný, úplný, přehledný,

odůvodnění, přiměřený, obsahuje podrobný výčet položek (může být specifikováno v

textové části), je bezchybný.

4 body
Rozpočet žádosti (či příloha s podrobným rozpočtem) je v zásadě jasný, úplný,

neobsahuje ale podrobný výčet položek nebo je málo přehledný.

3 body
Rozpočet žádosti (či příloha s podrobným rozpočtem) je úplný, ale v některých částech

není odůvodněný, obsahuje drobné chyby (např. neuznatelné výdaje).

2 body Rozpočet žádosti (či příloha s podrobným rozpočtem) je účelový nebo obsahuje chyby.

1 bod
Rozpočet žádosti (či příloha s podrobným rozpočtem) jako celek není odůvodněný,

přiměřený, nebo je zcela nesrozumitelný.



5 bodů

3  body

1 bod

5 bodů

3  body

1 bod

4 body

3 body

1 bod

Specifikace základního bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2024

Rozvoj a budování cyklotras a cyklostezek  v Královéhradeckém kraji

Projekt řeší kritické či strategické místo v rámci NSKHK (př. křížení se silnicí 1. třídy, 

propojení již existujících úseků) nebo pokrývá 3 a více katastrů nebo je jeho trasa delší než 5 

km

Projekt řeší důležité místo/záležitost v rámci NSKHK nebo pokrývá území 2 katastrů nebo je 

delší než 2km a kratší než 5km

Projekt řeší méně důležité místo na trase nebo projekt pokrývá území jednoho katastru 

nebo je kratší než 2km

Dotační oblast

Název dotačního 

programu

Regionální rozvoj

Číslo dotačního 

programu
24RRDU2

Dopad do území

Rozvoj a bezpečnost infrastruktury pro cyklistickou dopravu v souladu se 

Strategií Královéhradeckého kraje v oblasti cyklistické dopravy do roku 2035 

- přípravná fáze

Účel 1

Pozemky jsou na definované trase vykoupené či jinak zajištěné (př. smlouva o smlouvě

budoucí, věcné břemeno apod.) z 90 - 95 %

Naplnění priorit programu

Projekty realizované na cyklotrase č. 8, cyklotrase č. 14 a č. 22 (příhraniční), cyklostezky

vedoucí v hlavních koridorech sítě cyklistické infrastruktury

Pozemky jsou na definované trase vykoupené či jinak zajištěné (př. smlouva o smlouvě

budoucí, věcné břemeno apod.) z alespoň 90 %

Projekty realizované na propojkách (2-14-2, 8-27 (Dobrušská větev)), okruh Ratibořice,

cyklostezky vedoucí v lokálních koridorech sítě cyklistické infrastruktury

Projekty realizované na Labské stezce, Kladské stezce a cyklookruhu Rozkoš

Majetkoprávní zajištění pozemků 

Pozemky jsou na definované trase vykoupené či jinak zajištěné (př. smlouva o smlouvě

budoucí, věcné břemeno apod.) z více než 95 %



Rozvoj a budování cyklotras a cyklostezek  v Královéhradeckém kraji

5 bodů

3 body

1 bod

4 body

3 body

2 body

5 bodů

1 bod

Dopad do území

Projekt řeší kritické či strategické místo v rámci NSKHK (př. křížení se silnicí 1. třídy, propojení 

již existujících úseků) nebo pokrývá 3 a více katastrů nebo je jeho trasa delší než 5 km

Projekt řeší důležité místo/záležitost v rámci NSKHK nebo pokrývá území 2 katastrů nebo je 

delší než 2km a kratší než 5km

Projekt řeší méně důležité místo na trase nebo projekt pokrývá území jednoho katastru nebo 

je kratší než 2km

Projekt není připraven k okamžité realizaci, je třeba dořešit ještě některé potřebné kroky 

(např. disponuje zatím pravomocným územním rozhodnutím, územním souhlasem atd.)

Stav připravenosti projektu

Projekt je připraven k okamžité realizaci (např. disponuje stavebním povolením)

Specifikace základního bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2024

Projekty realizované na propojkách (2-14-2, 8-27 (Dobrušská větev)), okruh Ratibořice,

cyklostezky vedoucí v lokálních koridorech sítě cyklistické infrastruktury

Dotační oblast

Název dotačního 

programu

Účel 2

Výstavba infrastruktury pro cyklistickou dopravu v souladu se Strategií 

Královéhradeckého kraje v oblasti cyklistické dopravy do roku 2035 - realizační 

fáze

Naplnění priorit programu

Projekty realizované na Labské stezce, Kladské stezce a cyklookruhu Rozkoš

Projekty realizované na cyklotrase č. 8, cyklotrase č. 14 a č. 22 (příhraniční), cyklostezky

vedoucí v hlavních koridorech sítě cyklistické infrastruktury

Regionální rozvoj

Číslo dotačního 

programu
24RRDU2



5 bodů

3 body

1 bod

Specifikace základního bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2024

účel 1

účel 2

kombinace účelů 1 + 2

Posouzení regionálního významu

Dotační oblast Regionální rozvoj

Název dotačního 

programu

Číslo dotačního 

programu
24RRDU2

Rozvoj a budování cyklotras a cyklostezek  v Královéhradeckém kraji


